
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 

Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO) 

Tel. 0342 610837 -  Fax. 0342 600315   -  CF. 91016190141 

e-mail: soic823003@istruzione.it - soic823003@pec.istruzione.it 
sito web: www.ic2damianimorbegno.edu.it 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

N. 16/2022 

 

Oggetto: Determina, liquidazione del premio pari a € 1.000,00 al Liceo Piazzi – Perpenti di Sondrio 

(Polo Liceale) in qualità di vincitrice del concorso promosso del progetto educazione alla legalità 

“Terrorismo, Storie d’Italia”, destinate alla 5^ A LES. Comunicazione n. 29 prot. 947 del 

01.03.2022.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il progetto di educazione alla legalità “Terrorismo, Storie d’Italia” promosso 

dall’UST Di Sondrio e gestito dall’I.C. 2 “Damiani” di Morbegno; 

VISTO che, il Ministero dell’Istruzione, DG per lo Studente, la Partecipazione e 

l’Orientamento Scolastico, per il tramite dell’Istituto “Spallanzani” di Mestre 

titolare dei fondi sul bando di riferimento, ha disposto, per il tramite del Liceo 

“Piazzi – Lena Perpenti, il trasferimento della somma di euro 25.000,00 a 

questo istituto per la realizzazione di iniziative didattiche e formative volte ad 

approfondire il teme del terrorismo e a conservare tra i giovani la memoria di 

tutte le vittime del terrorismo, interno e internazionale, nonché delle stragi di 

tale matrice; 

VISTI gli incontri  previsti nell’ambito del progetto di educazione alla legalità 

“Terrorismo, Storie d’Italia” e destinate agli alunni delle scuole del terrorismo 

nell’a.s. 2020 -2021; 

VISTI e analizzati gli elaborati presentati dai candidati; 

VISTO il premio in palio di € 1.000,00 per la categoria “Elaborato scritto”; 

CONSIDERATO  il giudizio formulato dalla Commissione come si evince dal verbale agli atti di  

  Codesta istituzione scolastica; 

         VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA                   la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO             il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

VISTO              il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO                  il  D.Lgs. n. 165   del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull’ordinamento 

del  lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 

modifiche e integrazioni; 

mailto:soic823003@pec.istruzione.it
http://www.ic2damianimorbegno.edu.it/


  
 

VISTO                     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) deliberato dal Consiglio di 

Istituto per gli anni scolastici 2019/2022;  

VISTO                     il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

1 del 02.02.2022; 

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO   l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un  

  responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di 

                               affidamento; 

VISTE  le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile    

  unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

RITENUTO   che la Dott.ssa Maria Rita Carmenini, Dirigente Scolastico dell’Istituzione  

  Scolastica,risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per    

  l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31,     

  comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC.  

  n.3; 

VERIFICATO         che l’importo trova copertura nel Programma annuale per l’anno 2022; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 
1. di autorizzare il versamento di un contributo di € 1.000,00 al Liceo Piazzi - Perpenti di Sondrio (Polo 

Liceale) per sostegno alle attività di educazione alla legalità e al bene comune, destinate alla classe 

5^ A LES, vincitrice del concorso; 

2. di impiegare la somma di € 1.000,00 al progetto educazione alla legalità “Terrorismo, Storie d’Italia” 

del Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

3. di pubblicare all’Albo di questo Istituto Scolastico la presente determina. 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento Maria Rita Carmenini Dirigente scolastico dell’Istituto. 

 

 

Morbegno, 25 marzo 2022 

 

                                                                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                Maria Rita Carmenini 
             Documento firmato digitalmente 

 

UFFICIO CONTABILITA’ 

Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell’impegno 

assunto dal Dirigente Scolastico con il suddetto provvedimento.  

 

 

Morbegno, 25 marzo  

                                                                                                                    Il Dirigente S.G.A. 

                     Monica Fagiloini 
             Documento firmato digitalmente 

 

 


		2022-03-26T08:35:50+0100




